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JUZGADO TREINTA Y CUATRO (34) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DE LA LOCALIDAD DE SUBA DEL DISTRITO 

JUDICIAL DE BOGOTÁ  

Bogotá, D. C., seis (6) de mayo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Ejecutivo Singular No. 11001-4189-034-2022-00665-00 

 

Una vez revisada la liquidación del crédito presentada por la parte actora, se 

observó que la misma no se encontró ajustada a derecho, pues   

si bien se liquidaron los intereses moratorios con los porcentajes certificados por la 

Superintendencia Financiera, la operación de dichos porcentajes no arrojó los 

resultados correctos.  
 

En vista de lo anterior, el Juzgado con apoyo en el numeral 3º del artículo 446 del 

Código General del Proceso, procede a efectuar la modificación de la liquidación 

del crédito como sigue: 
 

Letra de cambio 001 

 

Intereses desde el 19 de agosto de 2022 al 06 de mayo de 2024. 

 

CAPITAL:  $ 8.994.500,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

8.994.500,00 19-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 13 1,09% 98.073 

8.994.500,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 2,66% 239.409 

8.994.500,00 1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31 2,87% 258.052 

8.994.500,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 30 2,89% 260.357 

8.994.500,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 31 3,19% 286.527 

8.994.500,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43.26% 31 3,31% 297.634 

8.994.500,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 28 3,11% 279.624 

8.994.500,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 31 3,51% 315.937 

8.994.500,00 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 30 3,45% 310.455 

8.994.500,00 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 31 3,45% 310.747 

8.994.500,00 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 30 3,29% 296.104 

8.994.500,00 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 31 3,36% 302.418 

8.994.500,00 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 31 3,30% 296.805 

8.994.500,00 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 30 3,12% 280.691 

8.994.500,00 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 31 3,07% 276.168 

8.994.500,00 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 30 2,87% 257.986 

8.994.500,00 1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 31 2,91% 262.132 

8.994.500,00 1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 31 2,73% 245.737 

8.994.500,00 1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 29 2,55% 229.659 

8.994.500,00 1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 31 2,61% 234.948 

8.994.500,00 1-abr-24 30-abr-24 22,06% 33,09% 30 2,51% 225.995 

8.994.500,00 1-may-24 6-may-24 21,02% 31,53% 6 0,48% 42.969 

 TOTAL INTERESES  5.608.429 

 CAPITAL  8.994.500 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  14.602.929 
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Letra de cambio 002 

Intereses desde el 24 de septiembre de 2022 al 30 de 06 de mayo de 2024. 

 

CAPITAL:  $ 9.790.500,00 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interés  

Bancario 
Corriente 

Interés 
Ordinario 

DIAS 
Interés 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESE
S              $ 

9.790.500,00 24-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 7 0,62% 60.396 

9.790.500,00 1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31 2,87% 280.889 

9.790.500,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 30 2,89% 283.398 

9.790.500,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 31 3,19% 311.885 

9.790.500,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43.26% 31 3,31% 323.974 

9.790.500,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 28 3,11% 304.371 

9.790.500,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 31 3,51% 343.897 

9.790.500,00 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 30 3,45% 337.930 

9.790.500,00 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 31 3,45% 338.248 

9.790.500,00 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 30 3,29% 322.309 

9.790.500,00 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 31 3,36% 329.181 

9.790.500,00 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 31 3,30% 323.071 

9.790.500,00 1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 30 3,12% 305.532 

9.790.500,00 1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 31 3,07% 300.609 

9.790.500,00 1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 30 2,87% 280.817 

9.790.500,00 1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 31 2,91% 285.330 

9.790.500,00 1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 31 2,73% 267.484 

9.790.500,00 1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 29 2,55% 249.983 

9.790.500,00 1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 31 2,61% 255.741 

9.790.500,00 1-abr-24 30-abr-24 22,06% 33,09% 30 2,51% 245.995 

9.790.500,00 1-may-24 6-may-24 21,02% 31,53% 6 0,48% 46.771 

 TOTAL INTERESES  5.797.814 

 CAPITAL  9.790.500 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  15.588.314 

 

Por lo antes expuesto, el Juzgado Treinta y Cuatro de Pequeñas Causas y 

Competencia Múltiple de la Localidad de Suba del Distrito Judicial de Bogotá, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito antes realizada por el Juzgado, la 

cual comprende capital e intereses de las obligaciones aquí reclamadas, arrojando 

un total de TREINTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($30.191.243,00). 

 

 

SEGUNDO: REQUERIR a Secretaria para que proceda a elaborar la liquidación de 

costas conforme al proveído que ordenó seguir adelante la ejecución. 

NOTIFÍQUESE, (2) 

 
SONIA ADELAIDA SASTOQUE DÍAZ 

Juez 
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JUZGADO 34 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLES DE BOGOTÁ – LOCALIDAD SUBA LA CAMPIÑA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No.27 hoy, 7 de 

mayo de 2024. 

 

JOHANNA PAOLA SOTO MORENO 

Secretaria. 


